



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9467/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: SERVCON EMPREENDIMENTOS LTDA - 23.579.268/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.810,00	M	Serviço de fabricação de corrimão com suporte para fixação parafusado na parede, em ferro galvanizado, tubo de 1,5. Com fornecimento de materiais necessários, inclusa instalação.	servcon	servcon	R\$ 233,00	R\$ 421.730,00	R\$ 249,31	R\$ 451.251,10	6,54 %	R\$ 16,31
4	164,00	M	Coluna metálica, em perfis UDC75x38x3,84, diagonais duplas, diversos usos ou composição de pórticos até 10,0m de vão, largura 0,50m, PDmax. 7,00 , pintura 01 demão de epóxi fundo óxido ferro + 02 demãos esmalte epóxi branco - incluso instalação e fornecimento de materiais necessários.	servcon	servcon	R\$ 235,00	R\$ 38.540,00	R\$ 426,80	R\$ 69.995,20	44,93 %	R\$ 191,80
5	54,00	M	Coluna metálica, em perfis UDC75x38x3,84, diagonais duplas, diversos usos ou composição de pórticos até 10,0m de vão, largura 0,50m, PDmax. 7,00 , pintura 01 demão de epóxi fundo óxido ferro + 02 demãos esmalte epóxi branco - incluso instalação e fornecimento de materiais necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	servcon	servcon	R\$ 235,00	R\$ 12.690,00	R\$ 426,80	R\$ 23.047,20	44,93 %	R\$ 191,80
6	218,00	M	Treliça metálica Pratt, em perfis UDC 75x38x3,84kg/m, diagonais tracionadas, para telhados em duas águas sem	servcon	servcon	R\$ 345,00	R\$ 75.210,00	R\$ 374,06	R\$ 81.545,08	7,76 %	R\$ 29,06
10	498,00	M2	Cobertura telha metálica aço galvanizado trapezoidal TR25 3, incluso instalação e fornecimento de materiais necessários.	servcon	servcon	R\$ 107,50	R\$ 53.535,00	R\$ 130,71	R\$ 65.093,58	17,75 %	R\$ 23,21
12	230,00	M	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 50 cm, incluso transporte vertical , incluso instalação e fornecimento de materiais necessários.	servcon	servcon	R\$ 57,50	R\$ 13.225,00	R\$ 64,10	R\$ 14.743,00	10,29 %	R\$ 6,60
14	3,00	UND	Confecção de Portal com estrutura metálica, tamanho 7mx 6 m com perfis de 3 polegadas, incluindo tubo de 1 1/2 tubo 3/4 e cantoneira 1 1/2.Com fornecimento de materiais necessários, inclusa instalação	servcon	servcon	R\$ 11.450,00	R\$ 34.350,00	R\$ 11.460,53	R\$ 34.381,59	0,09 %	R\$ 10,53
16	309,00	M2	Portão grade de ferro - incluso instalação e fornecimento de materiais necessários.	servcon	servcon	R\$ 530,00	R\$ 163.770,00	R\$ 565,52	R\$ 174.745,68	6,28 %	R\$ 35,52
19	3.046,00	HORA	Manutenção e reparo em geral em calhas, rufos e condutores, incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros pertinentes.	servcon	servcon	R\$ 108,00	R\$ 328.968,00	R\$ 118,35	R\$ 360.494,10	8,74 %	R\$ 10,35
21	2.642,00	HORA	Manutenção em estrutura metálica de cobertura incluindo serviços de soldagem e reposição de materiais necessários.	servcon	servcon	R\$ 110,00	R\$ 290.620,00	R\$ 119,32	R\$ 315.243,44	7,81 %	R\$ 9,32
22	3.763,00	HORA	Manutenção em portões de estrutura metálica incluindo serviços de soldagem e reposição de materiais necessários.	servcon	servcon	R\$ 98,00	R\$ 368.774,00	R\$ 105,58	R\$ 397.297,54	7,17 %	R\$ 7,58
26	2.690,00	M²	Serviço de fabricação de grade corrimão de proteção em ferro galvanizado com fornecimento de materiais necessários. Inclusive instalação.	servcon	servcon	R\$ 165,00	R\$ 443.850,00	R\$ 179,81	R\$ 483.688,90	8,23 %	R\$ 14,81

28	1.350,00	M²	Serviços de fabricação de portão em alambrados-em tubos de aço galvanizado de 2 polegadas, com fornecimento de materiais.	servcon	servcon	R\$ 362,00	R\$ 488.700,00	R\$ 389,40	R\$ 525.690,00	7,03 %	R\$ 27,40
30	1.000,00	M	Calha ou água furçada em chapa galvanizada número 26 (0,50mm), desenvolvimento 50 cm, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação .	servcon	servcon	R\$ 66,00	R\$ 66.000,00	R\$ 72,66	R\$ 72.660,00	9,16 %	R\$ 6,66
32	82,00	UND	Porta de ferro 2,10 x 0,90 de abrir em chapa dobrada espessura mínima de 1,2mm, com vidros ou chapa lisa nº 26, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, inclusa instalação e fornecimento de materiais necessários.COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	servcon	servcon	R\$ 1.244,00	R\$ 102.008,00	R\$ 1.325,83	R\$ 108.718,06	6,17 %	R\$ 81,83

Total R\$ 2.901.970,00**Total Orçado R\$ 3.178.594,47 8,70% R\$ 276.624,47****Fornecedor: LL E C COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.222.091/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	668,00	UND	Grade de proteção para refletor e câmera de segurança tipo gaiola 40 cm de comprimento x 45 cm de largura x 40 cm de altura. Confeccionada em vergalhões de aço e pintura epóxi, parte de fixação dos parafusos confeccionada com a própria moldura, inclusa instalação, com fornecimento de materiais necessários.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 123,45	R\$ 82.464,60	R\$ 153,05	R\$ 102.237,40	19,34 %	R\$ 29,60
3	222,00	UND	Grade de proteção para refletor e câmera de segurança tipo gaiola 40 cm de comprimento x 45 cm de largura x 40 cm de altura. Confeccionada em vergalhões de aço e pintura epóxi, parte de fixação dos parafusos confeccionada com a própria moldura, inclusa instalação, com fornecimento de materiais necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 123,45	R\$ 27.405,90	R\$ 153,05	R\$ 33.977,10	19,34 %	R\$ 29,60
7	72,00	M	Treliça metálica Pratt, em perfis UDC 75x38x3,84kg/m, diagonais tracionadas, para telhados em duas águas sem COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 346,10	R\$ 24.919,20	R\$ 374,06	R\$ 26.932,32	7,47 %	R\$ 27,96
8	435,00	M	Treliça metálica, em perfil UDC 127 x 50 x 5,13, para uso em coberturas de pórticos diversos vãos, pintura 01 demão epóxi fundo óxido ferro + 02 demãos esmalte epóxi branco, incluso instalação e fornecimento de materiais necessários.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 234,00	R\$ 101.790,00	R\$ 253,07	R\$ 110.085,45	7,53 %	R\$ 19,07
9	145,00	M	Treliça metálica, em perfil UDC 127 x 50 x 5,13, para uso em coberturas de pórticos diversos vãos, pintura 01 demão epóxi fundo óxido ferro + 02 demãos esmalte epóxi branco, incluso instalação e fornecimento de materiais necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 234,00	R\$ 33.930,00	R\$ 253,07	R\$ 36.695,15	7,53 %	R\$ 19,07
11	430,00	M	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 100 cm, incluso transporte vertical incluso instalação e fornecimento de materiais necessários.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 77,38	R\$ 33.273,40	R\$ 84,36	R\$ 36.274,80	8,27 %	R\$ 6,98

13	230,00	M	Calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical – incluso instalação e fornecimento de materiais necessários.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 52,15	R\$ 11.994,50	R\$ 56,88	R\$ 13.082,40	8,31 %	R\$ 4,73
15	224,00	M	Cumeeira de chapa galvanizada incluindo elementos para fixação - incluso instalação e fornecimento de materiais necessários.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 64,08	R\$ 14.353,92	R\$ 71,46	R\$ 16.007,04	10,32 %	R\$ 7,38
17	103,00	M2	Portão grade de ferro - incluso instalação e fornecimento de materiais necessários. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 531,00	R\$ 54.693,00	R\$ 565,52	R\$ 58.248,56	6,10 %	R\$ 34,52
18	230,00	M	Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm),desenvolvimento 100 cm, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação .	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 108,12	R\$ 24.867,60	R\$ 117,38	R\$ 26.997,40	7,88 %	R\$ 9,26
20	3.382,00	HORA	Manutenção, desaperramento e conserto de portas e janelas de ferro e alumínio, grades, portões automatizados, basculante e de correr, incluindo serviços de soldagem e troca de materiais inerentes como: (roldanas, rolamentos, trilhos, etc), necessários ao reparo da estrutura.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 186.010,00	R\$ 60,49	R\$ 204.577,18	9,07 %	R\$ 5,49
23	2.718,00	HORA	Serviços de solda com materiais necessários e atendimento no local.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 64,50	R\$ 175.311,00	R\$ 70,62	R\$ 191.945,16	8,66 %	R\$ 6,12
24	1.820,00	M²	Serviço de fabricação de portões fechados com fornecimento de materiais diversos (ferro e alumínio), com tubos de 60x60 mm, na chapa 14 mm, com painéis quadrados ou redondos na chapa 16 mm. Incluso instalação.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 820,30	R\$ 1.492.946,00	R\$ 873,11	R\$ 1.589.060,20	6,04 %	R\$ 52,81
25	1.380,00	M²	Serviço de fabricação de grades 30x30 mm com fornecimento de materiais, com chapa de 16 mm, com colunas de 60x60 mm na chapa 14 mm. Incluso instalação.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 250,50	R\$ 345.690,00	R\$ 268,05	R\$ 369.909,00	6,54 %	R\$ 17,55
27	1.310,00	M²	Serviços de fabricação de grades 40x40mm com fornecimento de materiais e colunas de 80x80mm, com chapa de 16 mm, colunas na chapa 14 mm.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 124,80	R\$ 163.488,00	R\$ 134,69	R\$ 176.443,90	7,34 %	R\$ 9,89
29	232,00	UND	Lixeira resistente e reforçada, feita em cantoneira 7/8 - 3 mm e barra chata 3/4 3 mm, entre eixo da barra chata: 8 cm. Revestida em tela fio 12, malha 15 com 04 pés. Medidas:95 cm comprimento x 0,50 cm de largura x 0,45 cm de profundidade e os pés com 0,90 cm de altura. Altura total: 150 cm. Capacidade: 200 L.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 206,10	R\$ 47.815,20	R\$ 220,99	R\$ 51.269,68	6,73 %	R\$ 14,89
31	247,00	UND	Porta de ferro 2,10 x 0,90 de abrir em chapa dobrada espessura mínima de 1,2mm, com vidros ou chapa lisa nº 26, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, inclusa instalação e fornecimento de materiais necessários.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 1.243,90	R\$ 307.243,30	R\$ 1.325,83	R\$ 327.480,01	6,17 %	R\$ 81,93

Total R\$ 3.128.195,62**Total Orçado R\$ 3.371.222,75 7,21% R\$ 243.027,13****Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
SERVCON EMPREENDIMENTOS LTDA	23.579.268/0001-25	1 - 4 - 5 - 6 - 10 - 12 - 14 - 16 - 19 - 21 - 22 - 26 - 28 - 30 - 32	R\$2.901.970,00	R\$ 3.178.594,47	8,70%	R\$ 276.624,47
LL E C COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.222.091/0001-26	2 - 3 - 7 - 8 - 9 - 11 - 13 - 15 - 17 - 18 - 20 - 23 - 24 - 25 - 27 - 29 - 31	R\$3.128.195,62	R\$ 3.371.222,75	7,21%	R\$ 243.027,13

Total Geral

R\$ 6.030.165,62	R\$ 6.549.817,22	7,93%	R\$ 519.651,60
-------------------------	-------------------------	--------------	-----------------------